АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 № 1246

г. Качканар

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
предоставленияжилых помещений гражданам, проживающимв

многоквартирныхдомах, признанных непригодными для проживания
или аварийньиии и подлежащими сносу на территории

Качканарского городского округа»

Рассмотрев Протест Прокуратуры города Качканара № 1669/01-15 от
24.09.2019, в целях устранения коррупциогенных факторов, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых
помещений гражданам, проживающим в многоквартирных домах,
признанных непригодными для проживания или аварийными и
подлежащими сносу на территории Качканарского городского округа,
утвержденное Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 22.12.2017№ 1286 следующие изменения:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 По соглашению с собственником жилого помещения ему может

быть предоставлено взамен изымаемого жилого помещения другое жилое
помещение с зачетом его стоимости при определении размера возмещения за
изымаемоежилое помещение.»;

2) пункт 5.5.1 изложить в следующей редакции:
«5.5.1 Быть благоустроенным, в соответствии с Положением о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном Постановлением
ПравительстваРоссийскойФедерации от 28 января 2006 года№ 47.» ;

3) в главе 7 слово «выкупа» заменить словом «возмещения» в
соответствующемроде и падеже.

т…щы ооо «гиф, г. эщщ Сири/тк и,т…моим-шен вшиь‘ьцпоощв. п‘цшшщ идём“.т 300 к]

4) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Собственник жилого помещения должен быть уведомлен в

письменной форме не позднее чем за год до предстоящего изъятия
принадлежащего ему жилого помещения о принятом решении об изъятии и
дате его государственнойрегистрации.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародоватьна сайте Качканарскогогородского округа.

Глава городского окр А.А. Ярославцев